quae ulcus excitavit indicationem. Atqui si vitiosus succus remaneret, omnino aliqua ab hoc quoque indicatio sumeretur. Verum alioqui etiam absurdum esset si curationem postularet quod amplius non sit; aut si curationem indicaret quod nullius indigeat; quare dicere indicationem curationis ab externa causa sumi omni modo est absurdum. Quoniam ergo non ab hac, perspicuum est ab ea quae praesens est indicationem fore. At qualis tandem est indicatio? nempe ei qui exacte loquetur, prophylactica *sive praecautio* dicitur, ei vero qui abuti vocabulo volet curativa, quandoquidem ipsorum etiam ulcerum, sive tantum ulcera simpliciter sint sive etiam cum cavitate, si quis diligenter aestimet ex fugiendis prospiciendisque iis quae naturae officient, sanatio perficitur. Et in summa in quibus quod efficitur naturae ipsius opus est, ut ulceris glutinatio et ex carne impletio, prophylactici generis est ejusmodi curatio, cacterum sanatio ab omnibus hominibus dicitur. Ideoque etiam prophylacticae partis artis, in altero genere constitutum est,

Ed. Chart. X. [85.]

Ed. Bas. IV. (74.)

μέρους τῆς τέχνης, τῷ διάθεσιν μὲν ὑπάρχουσαν ἤδη τινὰ νοσερὰν ἐκκόπτεσθαι, κατὰ τὸ ἕτερον εἶδος τῆς προφυλακτικῆς, κωλύεσθαι δὲ γίνεσθαι τὴν μηδέπω γεγενημένην κατὰ τὸ ἕτερον. ὥστε κἀνταῦθα περὶ ὀνομάτων ἐρίζοντες ἀγνοοῦσιν οἱ νεώτεροι τῶν ἰατρῶν. ἐχρῆν δ' αὐτούς, εἰ περὶ πραγμάτων ἐσπούδαζον, ἐξευρεῖν ὡς δύο εἰσὶν αἱ πρῶται διαφοραὶ τῶν ἐνεργειῶν τοῖς ἰατροῖς. ἢ γὰρ τὰς οὔσας ἤδη διαθέσεις ἐξ ὧν πράττουσι θεραπεύουσιν, ἢ τὰς οὐκ οὔσας γενέσθαι κωλύουσι. τὸ μὲν δὴ τὰς οὔσας ἐκκόπτειν, εἴτε τὰ διακόπτοντα τὰς ἐνεργείας τῆς φύσεως ἐκποδῶν ποιουμένους εἴτε καὶ αὐτούς τι διὰ τῶν φαρμάκων ἐργαζομένους, ἅπαντες ἄνθρωποι θεραπεύειν ὀνομάζουσι, τὸ δὲ κωλύειν γενέσθαι προφυλάττεσθαι. καὶ δὴ καὶ τὰ μετὰ κακοχυμίας ἠλκωμένα θεραπεύουσιν οἱ λόγῳ τε καὶ μεθόδῳ τῆ τέχνης προσιόντες, ἅμα μὲν ἐκείνην ἐκκαθαίροντες, ἅμα δὲ τὰ διακόπτοντα τὰς κινήσεις τῆς φύσεως ἀναιροῦντες. ἅμφω δ' ἐστὶν ἀκριβολογουμένῳ ταῦτα προφυλακτικά. κωλύει γὰρ, ὡς κἀν τῷ πρὸ τούτου δέδεικται λόγῳ, πάντα τὰ τοιαῦτα ῥύπον ἐπιτρέφεσθαι τοῖς ἔλκεσιν, ἢ ὑγρότητα πολλὴν, ἢ μοχθηρὰν.

quod morbosum affectum jam praesentem submovet, in altero quod eum qui nondum urget prohibet. Itaque hic quoque juniores medici de nominibus contendere se non intelligunt. Par autem erat, si de rebus studiosi essent, illud invenisse, duas esse functionum medici primas differentias. Aut enim eos qui nunc urgent affectus iis quae moliantur curant, aut eos qui non sunt fieri prohibent. Ergo praesentes jam affectus tollere, sive amovendis iis quae naturae opus impediunt id fiat, sive per medicamenta quid ipsi moliamur, omnes profecto homines curare dicunt, cavere autem ne accidant prospicere. Et sane ea quae succorum vitio sunt exulcerata curant ii qui ratione ac methodo artem administrant, simul illos purgantes, simul ea quae naturae motus impediunt auferentes, quorum utraque qui exacte loquitur prophylactica vocat; vetant namque, ut in superiori ostensum est libro, omnia talia aut sordem ulceri aut humiditatem nimiam vitiosamve innasci.